Gemeno – electronic
Bahnhofstr.56 ; 79211 Denzlingen   email: info@gemeno.de
Internet:  www.gemeno.de
Anwendung und Beschreibung
Messgeräte müssen hohe Forderungen an Genauigkeit,
Stabilität und Auflösung erfüllen. Nur eine regelmäßige
Kalibrierung, d.h. eine Überprüfung und Feststellung der
technischen Daten des Gerätes, gibt dem Anwender die

•  Kalibrierwiderstand
• GE-Werks-Kalibrierzertifikat
 Bestellbeispiel:
Kalibrierwiderstand Typ KW-02 ..XXX...   (siehe Tabelle)
DAkkS-Kalibrierung OPT. KW - DAkkS
Technische Änderungen vorbehalten
Stand: V3- KW-02TDB-okt-2016  © by gemeno
Type
Widerstand
Wert Fehler ±
in %
Max.
Strom
KW-02  0,001 1 mΩ 0,05 30A
KW-02  0,002 2 mΩ 0,05 30A
KW-02  0,005 5 mΩ 0,05 20A
KW-02  0,01 10 mΩ 0,03 15A
KW-02  0,02 20 mΩ 0,03 10A
KW-02  0,05 50 mΩ 0,03 5A
KW-02  0,100 100 mΩ 0,02 5A
KW-02  0,200 200 mΩ 0,02 3A
KW-02  0,500 500 mΩ 0,02 2A
KW-02  1,0 1 Ω 0,02 1,5A
KW-02  2,0 2 Ω 0,02 1A
KW-02  5,0 5 Ω 0,02 0,7A
KW-02  10,0 10 Ω 0,02 0,5A
KW-02  20,0 20 Ω 0,02 0,3A
KW-02  50,0 50 Ω 0,02 0,2A
KW-02  100 100 Ω 0,02 150mA
KW-02  200 200 Ω 0,02 100mA
KW-02  500 500 Ω 0,02 70mA
KW-02  1k 1 kΩ 0,02 40mA
KW-02  2k 2 kΩ 0,02 20mA
KW-02  5k 5 kΩ 0,02 12mA
KW-02  10k 10 kΩ 0,02 10mA
KW-02  100k 100 kΩ 0,02 8mA
Achten Sie auf die richtige Anschlussbedingungen und
Strombelastung die auf dem Kalibrierwiderstand
angegeben sind.
 KW-02 Serie  Kalibrierwiderstände